Протокол рассмотрения заявок

о признании претендентов участниками (об отказе в допуске к участию)

открытого аукциона по продаже муниципального имущества сельского поселения Темясовский сельсовет муниципального района Баймакский район

Республики Башкортостан
г. Баймак                                                                                                 от «19» июля 2017 г.
    Начало:  в 11:00 час.

   Окончание: в 11:20 час.
Присутствовали члены комиссии в следующем составе:
                                                                                                                                                                                                                                                                                       - Рахимгулов Ринат Венирович – председатель Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Баймакскому району и городу Баймаку (председатель комиссии);
- Хисамитдинова Разиля Салимьяновна – главный юрисконсульт юридического отдела Администрации муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;
- Камалитдинов Бикьян Тангатарович – глава сельского поселения Темясовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;

- Низамов Халиль Камильевич – управляющий делами сельского поселения Темясовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;
- Яналина Дина Шафкатовна - ведущий специалист-эксперт  Комитета по управлению собственностью Министерства  земельных  и  имущественных  отношений Республики Башкортостан  по  Баймакскому  району  и  городу  Баймаку (секретарь комиссии).
Кворум имеется.
            Место рассмотрения заявок: Республика Башкортостан,г.Баймак,пр.С.Юлаева,9,каб. №303.
Наименование предмета аукциона, наименование объекта аукциона, начальная цена продажи имущества, сумма задатка и шаг аукциона указаны в информационном сообщении, опубликованном от 19 июня 2017 г. на официальном сайте Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/,  на официальном сайте сельского поселения Темясовский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://tem-baim.ru/.
Повестка дня:
Рассмотрение  заявок  на  участие  в  открытом аукционе на соответствие требованиям, установленным правилами проведения торгов,  соответствие заявителей  установленным требованиям и принятие  решения  о  допуске к участию в аукционе заявителя  и  о  признании  заявителя, подавшего заявку на участие  в  аукционе,  участником  аукциона  или об отказе в допуске такого заявителя к участию в аукционе.

     До  окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок  на  участие  в  аукционе  16 июля 2017г. в 17:00 час. по лотам №1 - №3 были представлены 7 (семь)  заявок на участие в аукционе на бумажном носителе, что зафиксировано  в  журнале  регистрации  поступления  заявок  на  участие  в аукционе.

     До  окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок  на участие в аукционе 16 июля 2017г. в 17:00 час. по лотам №1 - №3 были отозваны 0 (ноль) заявок на участие в  аукционе  на  бумажном носителе.

Сведения  о заявителях по лоту №1:
Претендент №1: Дусуев Венер Абдулкавеевич;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, Уфимский район, д. Зубово, ул. Дорожная, д. 3а;

Паспорт серии 80 04, №553163, выдан Баймакским ГРОВД Республики Башкортостан от 24.07.2003г.

ИНН 025400060648;

Заявка подана: 12 июля 2017г., в 14:05 час. Дусуевым В.А. лично.

Претендентом  Дусуевым В.А. предоставлены все документы в соответствии с перечнем, опубликованным от 19 июня 2017 г. в информационном сообщении на официальном сайте Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/, на официальном сайте сельского поселения Темясовский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://tem-baim.ru/.
Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Дусуева В.А. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 24840 (двадцать четыре тысячи восемьсот сорок) руб., что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 14.07.2017 г.  №4218192.

Претендент №2: Байзигитов Булат Хидиятович;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, г.Баймак, ул. Л. Азанова, д. 87;
Паспорт серии 80 010, №253077, выдан отделением УФМС России по Республике Башкортостан  в г. Баймак от 11.03.2011 г.
ИНН 025405659153;
Заявка подана: 16 июля 2017г., в 15:05 час. Байзигитовым Б.Х.  лично.

Претендентом  Байзигитовым Б.Х.  предоставлены все документы в соответствии с перечнем, опубликованным от 19 июня 2017 г. в информационном сообщении на официальном сайте Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/, на официальном сайте сельского поселения Темясовский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://tem-baim.ru/.

Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Байзигитова Б.Х.  поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 24840 (двадцать четыре тысячи восемьсот сорок) руб., что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 13.07.2017 г.  №364362135709.

Претендент №3: Баязитов Фаниль Мухамаянович;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, Баймакский район, с.Темясово, ул. Ш.Худайбердина, д. 62.
Паспорт серии 80 08, №643677, выдан отделом УФМС России по  Республике Башкортостан в г. Баймак от 21.10.2008г.
ИНН 025401362183.

Заявка подана: 16 июля 2017г., в 16:10 час. Баязитовым Ф.М. лично.

Претендентом  Баязитовым Ф.М. предоставлены все документы в соответствии с перечнем, опубликованным от 19 июня 2017 г. в информационном сообщении на официальном сайте Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/, на официальном сайте сельского поселения Темясовский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://tem-baim.ru/.

Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Баязитова Ф.М. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 24840 (двадцать четыре тысячи восемьсот сорок) руб., что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 13.07.2017г. №334986143103.

Сведения  о заявителях по лоту №2:
Претендент №1: Биктимеров Ильнур Исканьярович;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, Баймакский район, с.Темясово, ул. Ягалча, д. д.29а.

Паспорт серии 80 03, №227310, выдан Баймакским ГРОВД Республики Башкортостан от 26.07.2002г.

ИНН 027816014106.

Заявка подана: 22 ноября 2016г., в 10:05 час. Биктимеровым И.И. лично.

Претендентом  Биктимеровым И.И. предоставлены все документы в соответствии с перечнем, опубликованным от 19 июня 2017 г. в информационном сообщении на официальном сайте Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/, на официальном сайте сельского поселения Темясовский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://tem-baim.ru/.
Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Биктимерова И.И. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 28080 (двадцать восемь тысяч восемьдесят) руб., что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 13.07.2017г. №11463151.
Претендент №2: Дусуев Венер Абдулкавеевич;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, Уфимский район, д. Зубово, ул. Дорожная, д. 3а;
Паспорт серии 80 04, №553163, выдан Баймакским ГРОВД Республики Башкортостан от 24.07.2003г.
ИНН 025400060648;

Заявка подана: 12 июля 2017г., в 14:45 час. Дусуевым В.А. лично.

Претендентом  Дусуевым В.А. предоставлены все документы в соответствии с перечнем, опубликованным от 19 июня 2017 г. в информационном сообщении на официальном сайте Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/, на официальном сайте сельского поселения Темясовский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://tem-baim.ru/.

Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Дусуева В.А. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 28080 (двадцать восемь тысяч восемьдесят) руб., что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 14.07.2017 г.  №4219193.
Сведения  о заявителях по лоту №3:

Претендент №1: Биктимеров Ильнур Исканьярович;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, Баймакский район, с.Темясово, ул. Ягалча, д. д.29а.

Паспорт серии 80 03, №227310, выдан Баймакским ГРОВД Республики Башкортостан от 26.07.2002г.

ИНН 027816014106.

Заявка подана: 22 июня 2017г., в 10:05 час. Биктимеровым И.И. лично.

Претендентом  Биктимеровым И.И. предоставлены все документы в соответствии с перечнем, опубликованным от 19 июня 2017 г. в информационном сообщении на официальном сайте Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/, на официальном сайте сельского поселения Темясовский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://tem-baim.ru/.
Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Биктимерова И.И. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 14880 (четырнадцать тысяч восемьсот восемьдесят) руб., что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 23.06.2017 г. №11249210.

Претендент №2: Дусуев Венер Абдулкавеевич;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, Уфимский район, д. Зубово, ул. Дорожная, д. 3а;

Паспорт серии 80 04, №553163, выдан Баймакским ГРОВД Республики Башкортостан от 24.07.2003г.

ИНН 025400060648;

Заявка подана: 12 июля 2017г., в 15:10 час. Дусуевым В.А. лично.

Претендентом  Дусуевым В.А. предоставлены все документы в соответствии с перечнем, опубликованным от 19 июня 2017 г. в информационном сообщении на официальном сайте Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/, на официальном сайте сельского поселения Темясовский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://tem-baim.ru/.

Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Дусуева В.А. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 14880 (четырнадцать тысяч восемьсот восемьдесят) руб., что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 14.07.2017 г.  №4220194.

По результатам рассмотрения представленных заявок и документов комиссия
РЕШИЛА:
1.Признать следующих претендентов участниками аукциона:
По лоту №1:
- Участник №1: Дусуев Венер Абдулкавеевич;
- Участник №2: Байзигитов Булат Хидиятович;

- Участник №3: Баязитов Фаниль Мухамаянович;

По лоту №2:
- Участник №1: Биктимеров Ильнур Исканьярович;

- Участник №2: Дусуев Венер Абдулкавеевич.

По лоту №3:
- Участник №1: Биктимеров Ильнур Исканьярович;

- Участник №2: Дусуев Венер Абдулкавеевич.

Итоги голосования:

«За» -  _________________  Рахимгулов Р.В.
«За» -  _______________ Хисамитдинова Р.С.
«За» - _________________ Камалитдинов Б.Т.
«За» -  ____________________ Низамов Х.К.
«За» -  ___________________  Яналина Д.Ш.